
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش عرضه ارز بعد از تعطیلات
رئیس کل بانک مرکزی گفت: امسال تاکنون ۵۱ میلیارد 
دلار ارز تامین شده و ذخایر ارزی کشور خوب است و بعد 

از تعطیلات پیش رو، عرضه ارز نیز افزایش پیدا می کند.
به گزارش ایبنا، محمدرضا فرزین، شامگاه 27 آذر با حضور 
در برنامه گفت و گوی ویژه خبری در صدا و سیما، آخرین وضعیت 
سیاست های ارزی کشور و اقدامات جدید بانک مرکزی برای تنظیم 

بازار ارز را تشریح کرد.
وی به راه اندازی بازار جدید ارزی اشاره کرد و گفت: پس از 
مدت ها تلاش، بازار ارز حواله به صورت رسمی راه اندازی شد. این 
بازار، اولین بازار ارز حواله در تاریخ کشور است و معاملات در آن 
به صورت حراج انجام می شود. در این بازار، شرکت ها می توانند 

ارز های خود را به صورت آزادانه مبادله کنند.
 چالش های بازار ارز توافقی

رئیس کل بانک مرکزی افزود: نرخ مبادله ارز در این بازار در 
چند ماه اخیر حدود ۵۸ تا ۶۱ هزار تومان برای هر دلار بود. روز 
شنبه گذشته، با انتشار اطلاعیه ای، تصمیم گرفتیم که نرخ ارز در 
سامانه نیما نیز مشابه بازار ارز حواله به صورت حراجی و بر اساس 
عرضه و تقاضا تعیین شود. نرخ اولیه در این بازار حدود ۵۹ هزار و 
۶۰۰ تومان برای هر دلار بود و تاکنون به حدود ۶۱ هزار و 2۰۰ 

تومان افزایش یافته است.
فرزین همچنین به برخی چالش ها در فرآیند راه اندازی این بازار 
اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلاتی که با آن مواجه بودیم، تعطیلات 
رسمی در ابتدای هفته بود که باعث شد برخی از شرکت ها نتوانند 
ارز خود را عرضه کنند. با این حال، اکنون وضعیت بهبود یافته و 

بسیاری از شرکت ها عرضه های خود را آغاز کرده اند. 
وی با بیان اینکه این تغییرات در واقع گامی بزرگ در جهت 
یکسان سازی نرخ ارز و شفاف سازی بازار ارز کشور است، افزود: از 
این پس، سامانه نیما که قبلًا وجود داشت به طور رسمی تحت 
بازار ارز توافقی فعالیت خواهد کرد و نرخ ارز به طور واقعی و بر 
اساس شرایط عرضه و تقاضا تعیین خواهد شد. طبق قانون، بازار 
ارز توافقی براساس حراج صورت می گیرد و به نظر ما هم نرخ همین 

حدود ۶۳ است.
 عملیات روانی دشمن

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: بلافاصله پس از آنکه روز 
پنجشنبه اطلاعیه مربوط به بازار ارز تجاری را منتشر کردیم همان 
شب گزارشی مبنی بر رویت پهپاد های ایران در نیوجرسی آمریکا 
توسط سایت های خارجی با هدف ایجاد جنگ روانی منتشر شد.

فرزین افزود: در روز جمعه نیز تهدید نظامی اسرائیل و ترامپ 
مطرح شد و شایعاتی نیز مبنی بر کاهش فروش نفت به چین در جامعه 
عنوان شد که تمامی این موارد دروغ است. بعد از انتشار اطلاعیه بانک 

مرکزی شاهد ایجاد این اخبار سیاسی علیه کشور بوده ایم.
او ادامه داد: انتشار اخبار منفی باعث افزایش قیمت دلار در 
بازار غیررسمی شد و این نخستین بار نیست که این اتفاق می افتد؛ 
بلکه ما هر دفعه برای بازار برنامه ای داشتیم با همین فضاسازی ها 

مواجه شده ایم.
 جایگاه پنجم ایران در خرید طلا

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی ایران امسال 
در میزان خرید طلا رتبه پنجم را در بین بانک های مرکزی دنیا 
کسب کرده است، افزود: 2۰ درصد ذخایر ارزی کشور را به طلا 
تبدیل کرده ایم و در بانک مرکزی از آن نگهداری می کنیم. ما نسبت 
به آینده نگران نیستیم؛ چون تولید نفت رو به افزایش است؛ اما 

دشمنان قصد دارند با شایعاتی بازار ارز را به هم بریزند.
فرزین ادامه داد: ما در سال گذشته ۶۵ میلیارد دلار ارز تامین 
کرده ایم و امسال هم تاکنون ۵۱ میلیارد دلار ارز تامین شده است. 
طبق پیش بینی ها باید این عدد تا انتهای سال به 7۰ میلیارد دلار 
برسد که شش درصد بالاتر از سال گذشته است. هم اکنون دشمنان 
در کشور شایعاتی ایجاد می کنند تا از آن منفعت ببرند اما ذخایر 
ارزی کشور خوب است و بعد از تعطیلات پیش رو، عرضه ارز نیز 

افزایش پیدا می کند.
برنامه اصلاحی ویژه برای بانک آینده

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به وضعیت بانک آینده، گفت: بانک 
آینده از موضوعات مهم جلسات بانک مرکزی بوده و برنامه اصلاح این 
بانک به طور جدی در دستور کار قرار دارد. در جلسه شورای مرکزی 
که 27 آذر برگزار شد به دلیل حجم بالای موضوعات به این مسئله 
نپرداختیم؛ اما هفته آینده جلسه ویژه ای برای بررسی اصلاحات 
بانک آینده برگزار خواهد شد. پس از تصویب برنامه در هیئت عالی، 

این اصلاحات به تأیید سران کشور خواهد رسید و آغاز خواهد شد.
فرزین تأکید کرد: برنامه اصلاح بانک آینده یک برنامه اساسی 
خواهد بود که تغییرات مهمی در شاخص کفایت سرمایه کل نظام 
بانکی ایجاد خواهد کرد. اثر بانک آینده بر کلیت نظام بانکی محاسبه 
و نهائی شده و جزئیات آن از طریق تلویزیون به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
 15 میلیارد دلار برای کالاهای اساسی

وی درباره اختصاص ارز کالاهای اساسی و دارو هم اظهار کرد: 
طبق برآورد ها قرار است امسال ۱۵ میلیارد دلار ارز 2۸ هزار و ۵۰۰ 
 تومانی به کالاهای اساسی و دارو اختصاص دهیم؛ از این میزان، 
۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به کالا های کشاورزی و مواد غذایی 
و سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به دارو اختصاص پیدا می کند.

رئیس کل بانک مرکزی در این خصوص تصریح کرد: حدود 
یک ماه و نیم قبل مطرح شد که به علت کسری بودجه مقدار 
ارز 2۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کاهش یابد؛ اما به علت اینکه معیشت 
مردم برای رئیس جمهور مهم بود قرار شد تغییری در میزان ارز 

کالاهای اساسی و دارو رخ ندهد.

آیین نامه واردات خودروهای نو 
اصلاح شد

واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی در چارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور مجاز 

شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با صدور اطلاعیه ای از مصوبه اصلاح تصویب نامه 
هیئت وزیران درخصوص واردات خودروهای نو در چارچوب قوانین 

و مقررات مناطق آزاد کشور خبر داد.
بر اساس این اطلاعیه با پیگیری های ویژه دبیر شورای  عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مصوبه هیئت وزیران درخصوص 
اصلاح تصویب نامه قبلی واردات خودروهای نو در مناطق آزاد 

تصویب و ابلاغ شد.
گفتنی است، با این تصویب نامه مجوز ورود خودروهای نو 
)سواری و ون( به مناطق آزاد بلامانع خواهد بود. لازم به ذکر است بر 
اساس بند سوم ماده ششم واردات خودروهای نو؛ واردات خودروهای 
سواری و ون به مناطق آزاد تجاری- صنعتی در چهارچوب قوانین 

و مقررات مناطق مذکور و این آئین نامه مجاز است.
لازم به یادآوری است، دی ماه سال گذشته هم پلاک گذاری 
ملی خودروهای مناطق آزاد از سوی هیئت وزیران دولت سیزدهم 
به نهادهای ذی ربط ابلاغ شد. بر اساس آن شماره گذاری  ملی و 
واردات به سرزمین اصلی برای خودروهایی که تا پیش از ابلاغ 
این آیین نامه مجاز به تردد در مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه 
اقتصادی بودند، مجاز اعلام شد؛ با این حال واردات خودرو آنچنان 

نبوده است که موجب ایجاد رقابت در داخل بشود.

1۸ سال چشم انتظاری مردم
 برای برقی سازی راه آهن تهران- مشهد

پروژه راه آهن برقی تهران- مشهد یکی از پروژه های 
کلیدی حوزه حمل ونقل و ترانزیت کشور به شمار می رود 

که قریب به دو دهه، مردم چشم انتظار آن هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ تأمین مالی و حل چالش های 
اجرائی از جمله مسائل مهمی است که برقی سازی قطار تهران- 
مشهد را تحت تاثیر قرار داده است. برآوردها نشان می دهد که با 
همکاری همه نهادهای مرتبط، این پروژه در آینده ای نزدیک به 
بهره برداری برسد و به یکی از افتخارات حمل ونقل ریلی کشور 

تبدیل شود.
خط ریلی تهران- مشهد به عنوان یکی از محورهای پرتقاضا و 
اصلی شبکه راه آهن کشور از جنبه های مسافری، باری و ترانزیتی 
اهمیت ویژه ای دارد؛ چرا که از ۳۱ میلیون نفر مسافر راه آهن در 
سال ۱۴۰2، بیش از هشت میلیون نفر در مسیرهای ریلی منتهی به 
مشهد جابه جا شده اند. همچنین، طبق آمار مدیرعامل سابق راه آهن، 
7۰ درصد از ترددهای ریلی برون شهری در این مسیر انجام می شود.

سرعت حرکت قطارها در این خط ریلی ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت 
است اما با توجه به شرایط خط و نوع بهره برداری، معمولاً با سرعت 
حدود ۱2۰ کیلومتر بر ساعت و زمان تقریبی ۱2 ساعت در حال 

بهره برداری است.
 اهمیت یک پروژه

این خط که در تمام ایام سال پذیرای زائران حرم امام رضا )ع( 
است با مشکلاتی مانند کمبود بلیت، دسترسی دشوار و همچنین 
زمان سفر طولانی مواجه است؛ به گونه ای که گاهی به دلیل خرابی 

قطار، زمان سفر به ۱۸ ساعت نیز می رسد.
این شرایط باعث شد تا موضوع احداث خط راه آهن پرسرعت 
تهران- مشهد در دستور کار قرار گیرد. برای اولین در سال 
۱۳۸۵ موضوع راه آهن پرسرعت تهران- مشهد در دولت نهم 
مطرح شد که مطالعات این پروژه توسط شرکت مشاوره مترا 
و سیسترا فرانسه صورت گرفت. هدف اولیه این پروژه، کاهش 
زمان سفر بود؛ به طوری که مردم بتوانند در یک روز سفر 

زیارتی داشته  باشند.
پروژه قطار پرسرعت تهران- مشهد، چهار پشتوانه حائز اهمیت 
برای اجرائی شدن دارد؛ تاکید رهبر معظم انقلاب بر اجرای این 
پروژه، گنجانده شدن این پروژه در برنامه بالادستی هفتم توسعه 
کشور، مطالبه اجتماعی برای سفر مطلوب به مشهد مقدس و 
کسب سهم از زنجیره ارزش چین- اروپا با ترانزیت کالا بین این 

دو قطب اقتصادی.
 ظرفیت های اقتصادی

»مهدی نایینی«؛ کارشناس ترانزیت، در این زمینه اظهار کرد: 
»احیای کریدور شرق- غرب عبوری از ایران با ورودی سرخس 
در امتداد راه آهن تهران- مشهد، بازار ترانزیتی ۳۰ میلیون تنی 

نصیب ایران می شود.«
وی ادامه داد: »با هدف گذاری کسب ۱۰ میلیون تن از این 
بازار و با فرض درآمد 7۵ دلاری برای ترانزیت هر تن، درآمد 
ارزی 7۵۰ میلیون دلاری در اختیار ایران قرار می گیرد که این 
هدف با برقی سازی راه آهن تهران- مشهد، افزایش بهره  وری این 
مسیر و بهینه سازی گراف عبور قطارهای باری و مسافری محقق 

خواهد شد.«
طبق نظر کارشناسان، موقعیت جغرافیایی ایران در پیوند چین 
و اروپا غیرقابل انکار است؛ زیرا دسترسی چین به بازارهای اروپا، 
آمریکا، آفریقا و غرب آسیا عمدتاً از طریق دریا صورت می گیرد 
که علاوه بر مسافت طولانی و زمان بر بودن، ریسک های امنیتی 

نیز به همراه دارد.
اکنون نگاه ها به این پروژه دوخته شده است که آیا 
می توان مسیر تهران- مشهد را در زمان کمتری طی کرد 
و تحولی در راه آهن تهران-مشهد رخ خواهد داد یا همچنان 

باید منتظر ماند.

اقتصادی
صفحه ۴
پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۵۰

آگهی های
مفقودی

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
)نوبت سوم(

اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک 
رسول مولائی نژاد فرزند رحیم در 
مقطع کاردانی رشته کاردان فنی 
برق- الکترونیک با شماره تائید 
سازمان مرکزی 169226500169 
مفقود   1394/10/28 مورخ 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کلیبر 
به نشانی آذربایجان غربی- کلیبر- 
کیلومتر 1/5 جاده اهر کدپستی 

5461918435 ارسال نماید.

نوبت دوم
سند کمپانی کامیون باری چوبی 
 N85-N721WKLAA جک 
 23 ع   855 انتظامی  شماره  به 
موتور   1402 مدل   73 ایران 
شاسی   ISF38S515477278281
به   N5RRU6NN5P2800752
نام جعفر حسن زاده مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است. )شیراز(

کارت مشخصات  و  برگ سبز 
خودرو تاکسی سمند ایکس 7 
به شماره پلاک 325 ت 26- 
ایران 14 به رنگ زرد روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1384 
شماره  و   12484153504
مفقود   15502006 شاسی 
 شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز )شناسنامه( خودرو 
سواری هاچ بک سیستم پژو 
تیپ 206TU5 مدل 1394 به 
رنگ سفید روغنی شماره موتور 
163B0182829 شماره شاسی 
و   NAAP13FE9FJ317612
شماره پلاک 599 س 94- ایران 
84 به نام سودابه باباپلنگی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. بندرعباس

و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
کارت ماشین پژو 207 مدل 
1402 شماره انتظامی 853 ج 
37  ایران 68 شماره موتور 
172B0122358 شماره شاسی 
به   NAAR03FE3PJ680159
نام رویا زارعی آبریز مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

بویین زهرا

برگ سبز خودرو وانت- مسقف 
پلاک شماره  به   151  سایپا 

به   14 ایران   -58 و   981
مدل  روغنی  سفید-  رنگ 
موتور  شماره  و   1396
M13/5994809 و شماره شاسی 
 N A S 4 5 1 1 0 0H 4 9 7 1 5 8 4
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و برگ کمپانی و کارت 
خودرو وانت پیکان به رنگ سفید 
روغنی مدل 1381 به شماره 
پلاک 742 ط 18- ایران 79 به 
موتور 11518111253  شماره 
به شماره شاسی 891916564 
به مالکیت آقای رضا آقاپور 
از  و  گردیده  مفقود  ارداق 
 درجه اعتبار ساقط می باشد. 

)کرج(

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵۵/2۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۵۳/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

2۹/۵۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱7/۸۵۰/۰۰۰ربع سکه

۸/7۰۰/۰۰۰گرمی
۴/۹۸7/۶۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۵۳/۹۳۶دلار )توافقی(
۵۶/۶۶۴یورو )توافقی(

۶۸/۴۵2پوند
۱/۳۹2لیر ترکیه

۱۳/2۱۵درهم امارات
۳7/۱۱۸هزار دینار عراق

بورس
2/۶۸۰/۴۹۰شاخص کل بورس تهران

۸27/27۰شاخص هموزن

وزیر نفت:

نفتایرانبدونهیچمشکلیفروختهمیشود
وزیر نفت با بیان اینکه هیچ مشکلی در فروش 
نفت نداریم، افزود: به زودی قراردادهای افزایش 

تولید گاز هم نهائی می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »محسن پاک نژاد« 
وزیر نفت روزگذشته در حاشیه نشست هیئت دولت 
درباره مصرف گاز، اظهار کرد: خوشبختانه مردم شریف 
همراهی بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر شاهد 
کاهش مصرف در حوزه های خانگی و تجاری بودیم و به 
 نسبت پیش بینی هایی که داشتیم تا مصرف خانگی تا حدود 
۶7۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش یابد. به دلیل همراهی 
بسیار خوب مردم عزیز ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب در روز 

کاهش یافته است.
وی با تأکید بر اینکه برای سال آینده تدابیری اتخاذ 
خواهد شد که این تدابیر به ما کمک می کند زمستان را 
با کمترین چالش پشت سر بگذاریم، افزود: در سال جاری 
بنا به دلایلی برخی تدابیر به تأخیر افتاده بود. ان شاءالله 
سال آینده مطمئن باشید خادمان شما در صنعت نفت 

کاری خواهند کرد تا بیش از این شرمنده مردم نشویم. 

 ضرورت صرفه جویی در مصرف گاز
وزیر نفت با اشاره به عذرخواهی رئیس جمهور، ادامه 
داد: من هم به عنوان وزیر نفت جمهوری اسلامی از مردم 
عزیز بابت هر کوتاهی که شده و از سمت هر کسی بوده، 

عذرخواهی می کنم.
پاک نژاد در پاسخ به پرسشی که آیا باز هم تعطیلی 
به منظور کاهش مصرف سوخت داریم، گفت: تعطیلی 
دیروز)چهارشنبه( به دلیل آلودگی هوا بود و موضوع 
سوخت مطرح نبود اما باید شرایط را ببینیم. امسال برودت 
هوا در مقایسه با سال گذشته ویژه است؛ یعنی سه تا چهار 
 درجه نسبت به شرایط مشابه سال قبلی هوا سردتر شده 

است.
او تصریح کرد: در بحث کاهش مصرف به ازای کاهش 
هر درجه دما در سامانه های گرمایشی حدود تولید یک فاز 
پارس جنوبی، کاهش مصرف گاز خواهیم داشت؛ به عبارت 
دیگر کاهش دو درجه ای دما حدود۵۰ میلیون مترمکعب در 
 روز می تواند صرفه جویی ایجاد کند. باید شرایط پیش رو 

را سنجید.

وزیر نفت درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر مشکل 
در فروش نفت اظهار کرد: این اخبار شایعاتی است که در 
فضای مجازی می چرخد و بخشی از عملیات روانی دشمنان 
نظام است. هم اکنون ما در فروش نفت هیچ مشکلی نداریم؛ 
ان شاءالله تدابیری اندیشیده شده که در آینده نیز با کمترین 

چالش مواجه خواهیم بود.
پاک نژاد با بیان اینکه به زودی شاهد نهائی سازی 
قراردادهایی با رقم های قابل توجه در حوزه افزایش تولید 
گاز خواهیم بود، افزود: طبیعتاً از زمان امضای این قراردادها 

مدت زمانی طول خواهد کشید تا به نتیجه برسد.
 افزایش 1۰ میلیون لیتری تولید گازوئیل

وزیر نفت در زمینه افزایش ظرفیت تولید فرآورده های 
نفتی طی ماه های اخیر اظهار کرد: در دو ماه اخیر همکارانم 
با توجه به تغییرات فرآیندی در پالایشگاه های نفت، 
توانستند بیش از ۱۰ میلیون لیتر در روز به تولید نفت گاز 

اضافه کنند. این وضعیت در مورد بنزین نیز وجود دارد.
پاک نژاد درباره تامین سوخت نیروگاه ها گفت: 
خوشبختانه نیروگاه های کشور بعد از مدتی تأخیر، به نوعی 

سبد سوخت خود را تغییر دادند. با این کار آنها دغدغه های 
کمتری در زمان اوج مصرف گاز دارند.

وزیر نفت با بیان اینکه همزمان با مدیریت سبد سوخت 
در نیروگاه ها در حوزه دیپلماسی انرژی فعالیت های بسیار 
خوبی با کشورهای همسایه آغاز شده است، افزود: این 
احتمال وجود دارد که طی روزهای آینده بتوانیم در زمینه 

سوآپ یا واردات گاز به جمع بندی هایی برسیم.
پاک نژاد با تأکید بر اینکه هم اکنون ایران و ترکمنستان 
با هم قرارداد واردات گاز ندارند، ادامه داد: با این کشور در 
حال مذاکره برای سوآپ گاز به دو کشور همسایه هستیم. 
این سوآپ گاز به ما کمک می کند در ناحیه ای از شبکه 
سراسری گاز خود در شمال شرق کشور با افت فشار 
احتمالی روبه رو نباشیم. وی درباره نتایج برگزاری نشست 
وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( 
گفت: در این نشست مباحثی کلی در زمینه تجارت و 
سیاست گذاری در حوزه گاز مطرح شد؛ این مباحث به 
ایران به عنوان دومین دارنده منابع گازی دنیا کمک می کند 

به اهداف خود در تجارت گاز برسد.

سپرده گذاری  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
سهام  سهامداران  اطلاعات  مرکزی، 
عدالت را به بانک های عامل ارسال کرده و 
 فرآیند واریز سود از دیروز عملیاتی شده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس،  بخش سوم و 
باقیمانده سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۱ 
از روز چهارشنبه به تدریج واریز می شود و با توجه 
به فراوانی ۴۹ میلیون سهامدار عدالت تا شب یلدا 

به حساب ذی نفعان واریز می شود.
در این زمینه »محمد باغستانی«؛ مدیرعامل 
شرکت سپرده گذاری مرکزی با بیان اینکه مبلغ سود 
پرداختی با توجه به میزان سبد سهام عدالت هر 
سهامدار متفاوت خواهد بود، افزود: دارندگان سبد 
سهام عدالت به ارزش اسمی ۴۹2 هزار تومان، مبلغ 
۳۵2 هزار تومان سود دریافت می کنند. همچنین 
سود واریزی برای دارندگان سهام ۵۳2 هزار تومانی، 
مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و دارندگان سبد سهام به 

ارزش اسمی یک میلیون تومانی، مبلغ 7۱۶ هزار 
تومان است.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی و 
تسویه وجوه گفت: واریز مرحله سوم سود سهام 
عدالت سال مالی منتهی به 2۹ اسفندماه ۱۴۰۱ 
شرکت های سرمایه پذیر و پرداخت سود سهامداران 
روش مدیریت مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت 
از چهارشنبه آغاز و به مدت ۴۸ ساعت به طول 

می انجامد.
باغستانی اظهار داشت: شرکت سپرده  گذاری 
مرکزی اطلاعات سهامداران سهام عدالت را به 
بانک های عامل ارسال کرده است تا فرآیند واریز 
سود عملیاتی شود. این شرکت با همکاری سازمان 
امور مالیاتی پس از پرداخت مالیات بر ارث متوفیان، 
سود بیش از یک میلیون متوفی مشمول سهام 
عدالت که فرآیند تقسیم سهام خود را در سامانه 
میراث تکمیل کرده اند را همزمان با پرداخت سود 
مرحله سوم، پرداخت می کند. مراحل اول و دوم 

سود سهام عدالت سال مالی منتهی به 2۹ اسفندماه 
۱۴۰۱ در اواخر آذر و اسفندماه سال گذشته به 
حساب بیش از ۴۳ میلیون سهامدار سود واریز شد.

 سهام یک میلیون تومانی مددجویان
همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، »مهدی 
حاجی وند«؛ دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار هم در امور سهام عدالت با اشاره به دلایل 
تفاوت مبالغ سود پرداختی گفت: مطابق آیین نامه 
اجرائی توزیع سهام عدالت، از سال ۱۳۸۵ بخشی 
از سهام شرکت های دولتی در قالب سهام عدالت 
به مشمولان طرح به این شرط داده شد که طی 
۱۰ سال از محل سود سالانه، اقساط این سهام 

تهاتر شود.
وی افزود: با پایان یافتن طرح نیز مهلت قانونی 
برای تسویه باقیمانده اقساط به صورت نقدی به 
مشمولان داده شد که برخی از مشمولان از این 
فرصت استفاده کردند و از این منظر مبلغ سهام 

عدالت آنها متفاوت شد.

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار هم 
در امور سهام عدالت تصریح کرد: از سوی دیگر 
حدود ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور در مقطع 
زمانی اجرای طرح، در قالب شش گروه و ۱۸ دهک، 
سهام عدالت را دریافت کردند که به گروه های 
مربوط به کمیته امداد و سازمان بهزیستی با نگاه 
حمایتی تخفیف ۵۰ درصدی بابت اقساط سهام 
عدالت داده شد؛ بنابراین این دسته از مشمولان از 
سهام عدالت یک میلیون تومانی برخوردار هستند.
حاجی وند ادامه داد: همچنین مطابق طرح 
توزیع سهام عدالت در مقطع اجرا، به هر مشمول، 
یک میلیون تومان و به هر خانواده تا سقف پنج 
میلیون تومان سهام عدالت اختصاص داده شد. از 
این رو، برای خانوارهایی که جمعیت بیش از پنج 
نفر در زمان توزیع سهام عدالت داشتند پنج میلیون 
تومان سهام عدالت میان تعداد بیشتری از افراد 
تقسیم شد و بنابراین مبلغ سهام عدالت تخصیصی 

به این دسته از افراد متفاوت است.

فرآیندواریزسودسهامعدالتآغازشد

سرویس اقتصادی-
مدیریت ناترازی ها و تلاش برای افزایش تولید 
گاز و برق با به کارگیری مدیران کارآزموده در 
دولت شهید رئیسی، موجب کاهش خاموشی ها 
به تقریباً صفر و گازرسانی پایدار به خانه ها و 

صنایع شده بود.
به گزارش خبرنگار ما، کشور در سال های خدمت 
شهید رئیسی در مقام ریاست جمهوری با وجود 
ناترازی های برجا مانده از دهه سوخته اقتصاد ایران 
)دهه ۹۰( با خاموشی و قطع گاز )به جز مواردی 
استثنا( مواجه نبود چرا، که دولت سیزدهم با مدیریت 
کمبودها و تلاش برای افزایش تولید برق و گاز، 
خاموشی ها را تقریباً به صفر رساند و گازرسانی پایدار 

به خانه ها و صنایع برقرار بود.
متأسفانه در پاییز امسال برخی کو تاهی ها یا 
ناهماهنگی ها باعث شده روند تأمین برق و گاز کشور 
با چالش جدی مواجه شود و این بار هم مثل بسیاری 
از موارد دیگر، جریانی در پشت پرده دولت چهاردهم 
سعی کردند با خدشه وارد کردن به تلاش های دولت 
سیزدهم، به نوعی کمبودهای این روزها را بپوشانند 
که البته با روشنگری هایی همراه شد و اتفاقاً فرصتی 

برای بیان خدمات دولت شهید رئیسی فراهم کرد.
سپهر خلجی؛ رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
سیزدهم درباره اقدامات شهید رئیسی در این زمینه 
و علت آرامش خاطر مردم در آن روزها گفت: رئیسی 
چند اقدام برای مدیریت ناترازی برق در تابستان و 
گاز در زمستان داشت تا برق و گاز در اوج مصرف 

هم قطع نشود.
او ادامه داد: ساخت و تکمیل نیروگاه توسط دولت 
و بخش خصوصی در اولویت قرار گرفت و در دو سال 
و نیم، رکورد تکمیل نیروگاه در کشور شکسته شد و 
بیش از هشت هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور 
اضافه شد. ضمن اینکه، صنایع ملزم شدند خودشان 
نیروگاه بسازند و در همین دوره چند نیروگاه در کرمان 

و اصفهان افتتاح شد.
مدیریت برق صنایع

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم افزود: زمان 
توزیع برق بین صنایع مدیریت شد. با هماهنگی برخی 
صنایع، شیفت کاری خطوط تولیدی آنها بعضاً به روزهای 
تعطیل جابه جا شد و اصلاح الگوی مصرف برق خانگی با 

سیاست های تشویقی در دستور کار قرار گرفت. 

خلجی ادامه داد: رئیسی چون از ناترازی مطلع 
بود در مورد گاز هم از همان روزهای اول، همکاران 
فنی را مأمور کرد تا برای حل بحران احتمالی گاز در 
زمستان چاره جویی کنند؛ در این زمینه نیز چند اقدام 
انجام شد. از فرصت شهریور تا آبان ماه که زمان طلایی 
ذخیره سوخت مایع برای نیروگاههاست استفاده شد 
و در همان سال اول ذخایر از حدود یک میلیارد متر 
مکعب در اوایل شهریور به حدود دو و نیم میلیارد 
متر مکعب در آبان ماه رسید. ضمن اینکه نسبت به 
تأمین سوخت مایع برای نیروگاه های استان های با 

اولویت اقدام شد.
او افزود: رئیسی، هماهنگی دو وزارت خانه نفت و 
نیرو برای عدم ایجاد چالش را خود شخصاً مدیریت کرد 
و در همان تابستان نسبت  به حل چالش با ترکمن ها 
بابت بدهی و جریمه قرارداد گازی اقدام و بدهی حدود 
سه میلیارد دلاری به جامانده از قبل را قسط  بندی و 
پرداخت کرد و در پاییز ۱۴۰۰ قرارداد سه جانبه سوآپ 
گازی بین ایران و ترکمنستان و آذربایجان امضا شد 
که در رفع ناترازی استان های شمالی بسیار مؤثر بود. 

استاندارد دوگانه مدعیان اصلاحات
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم ادامه 
داد: در زمستان سال ۱۴۰2 که در تربت جام افت 
فشار اتفاق افتاد، شهید رئیسی تمام وزارت نفت و سایر 
دستگاه ها را برای حل مشکل آنجا با انواع روش های 

مکمل بسیج کرد.
لازم به یادآوری است که رسانه های مدعی 
اصلاح طلبی در زمان قطع گاز تربت جام؛ جنجال 
بزرگی برپا کردند. این در حالی بود که وزیر نفت و 
تعداد دیگری از دولتمردان بلافاصله در این شهرستان 
حاضر شدند، وسایل گرمایشی توزیع کرده و درصدد 
رفع مشکل برآمدند. این در حالی است که مدعیان 
اصلاحات و برخی افراد دولت فعلی، قطع بی برنامه برق 
را ابتدا به قطع مازوت سوزی نسبت داده و وعده هوای 
پاک دادند اما وقتی تشت رسوایی افتاد و معلوم شد 
ذخیره سازی کافی سوخت نیروگاه ها از شهریورماه به 
بعد صورت نگرفته، آن را به دولت قبل نسبت دادند.

استیصال مدعیان اصلاحات
مدعیان اصلاحات که همواره از گذر زمان برای 
تحریف واقعیات، سوءاستفاده می کنند؛ این بار بسیار 
زود، دست به کار تحریف شده اند. در حالی که چهارماه 
از پایان کار دولت سیزدهم می گذرد و مردم هنوز تأمین 

برق و گاز در دولت شهید رئیسی را فراموش نکرده اند؛ 
روزنامه سازندگی در اقدامی از سر »استیصال«، وزیران 
نفت و نیروی دولت قبل که جز موفق ترین وزیران در 
تمام دولت ها بوده اند را متهم به عدم ذخیره سازی 

سوخت نیروگاه ها کرده است.
گردانندگان این روزنامه اگر کمی به مستندات 
توجه می کردند متوجه می شدند سطح ذخایر گازوئیل 
نیروگاه ها در ابتدای شهریورماه امسال یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون لیتر بوده؛ مشابه سال های گذشته. وزارت 
نیرو هم، علاوه  بر تأمین برق در سه سال قبل، بار 
مصرف ۸۰ هزار مگاوات در گرمای بی سابقه تابستان 
امسال را مدیریت کرد، اما به گفته مدیرعامل توانیر،  
»در حال حاضر تولید برق در پیک )اوج مصرف( شبانه 
به ۴7 هزار مگاوات ساعت و در اوج روزانه به ۴۳ هزار 
مگاوات ساعت می رسد« اما برق قطع می شود. این 
وضعیت یادآور دولت حسن روحانی است که مانند 

دولت فعلی در تأمین برق ناتوان بود.
به نظر می رسد دلیل این اقدام زرد روزنامه 
سازندگی، علاوه  بر بغض نسبت به دولت سیزدهم، 
»استیصال« از عملکرد دولت چهاردهم است؛ دولتی 
مدعی اصلاح طلبی و البته سردرگم، بی برنامه با 
تصمیمات متناقض که در ناکارآمدی، یادآور دولت 
هشت ساله حسن روحانی است؛ چرا که مدعیان 
اصلاح طلبی فقط در تئوری بافی، آن هم از روی 
ترجمه های اغلب غلط، تبحر دارند و اجرائی نیستند و 
بر همین اساس دولت سوم روحانی را تشکیل داده اند.
اتهام زنی به دولت قبل در حالی رخ می دهد که 
بررسی ها نشان می دهد که از شهریور تا آبان ماه هر 
سال، میزان ذخایر افزایشی بوده به جز سال ۱۴۰۳. 
طبق آمار، از شهریور تا آبان امسال ذخایر گازوئیل 
نیروگاه ها ۶۰۰ میلیون لیتر کاهش یافته درحالی 
که در سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰2 این ذخایر 
با افزایش ۱۱۰۰، ۹۰۰ و ۴۰۰ میلیون لیتری مواجه 
بوده اند. با مقایسه سطح ذخایر گازوئیل فعلی با کمینه 
سال های گذشته، کسری گازوئیل در نیروگاه ها حداقل 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر است؛ یعنی سطح فعلی 
ذخایر حداقل باید بیش از دو برابر شود تا به حالت 

استاندارد برسد.
بر این اساس به نظر می رسد رئیس جمهور محترم 
اگر می خواهند از چالش این روزها با موفقیت عبور 
کنند، باید از بدگویان وارونه نما دوری گزیده و از مدیران 

کارآزموده دولت سیزدهم مشورت بگیرند و استفاده کنند.
ناهماهنگی در دولت چهاردهم 

دولت چهاردهم چندی پیش اعلام کرد مشکل 
خاموشی ها برطرف شده و دیگر قطعی برق نداریم 
اما به نظر می رسد اکنون دولت چهاردهم نیست که 
دور دوم خاموشی ها با شدت بیشتر شروع شده است.
ناصر اسکندری؛ سرپرست معاونت راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی از مدار خارج شدن ۸۵۰۰ مگاوات 
از ظرفیت نیروگاه ها به دلیل نبود سوخت خبر داد و 
افزود: نیروگاه های کشور مشکلی در زمینه تولید برق 
به دلیل اینکه بار مصرفی در فصل زمستان کمتر از 
فصل تابستان است ندارند. نیروگاه های حرارتی کشور 
به صورت تجمعی بیش از پنج میلیارد متر مکعب گاز 
کمتری را برای نیروگاه ها امسال دریافت کرده اند. البته 
مجموعه پخش پالایش کشور تلاش کردند بخشی از 
این کمبود را با تحویل سوخت مایع جبران می کنند 

ولی مخازن نیروگاهی  کامل پر نشده است.
ناترازی برق و گاز، بیش از 2۰ استان را یک هفته 
است تعطیل کرده  اما وزارت نفت و نیروی دولت 
چهاردهم، یکدیگر را در این زمینه مقصر می دانند؛ 
یکی می گوید سوخت ارسال شده و دیگری می گوید 
سوخت برای تأمین برق نیست. وزارت نیرو مدعی 
می شود در صورت تأمین سوخت نیروگاهی خاموشی 
نخواهیم داشت و از طرف دیگر وزارت نفت می گوید 
تحویل سوخت نیروگاهی به نیروگاه ها افزایش داشته 
است اما خاموشی ها ادامه دارد. حتی کار به جایی 
رسید که چندی قبل وزارت نفت در قالب جوابیه ای به 
گزارش کیهان، عملا به آمارهای وزارت نیرو پاسخ داد!

انتقاد مردم از بی برنامگی قطع برق
مردم از قطع برق بدون برنامه انتقاد دارند. از دیگر 
گلایه های مردمی، عدم تطابق زمان قطع برق با مدت 
اعلام شده از سوی دولت است؛ درحالی که اطلاعیه های 
صادر شده از زمان دو ساعته قطع برق حکایت دارد 
برق این دسته از مشترکان، بین سه تا چهار ساعت 
هم قطع بوده و زمان رفع خاموشی آنها با آنچه در 

اطلاعیه ها آمده، همخوانی نداشته است.
همراه با قطع برق در زندگی آپارتمان نشینی، 
سیستم گرمایشی و پمپ آب شرب هم قطع می شود 
و مردم در آسانسور و پارکینگ، می مانند. ضمن اینکه 
قطع برق بین ساعات ۱7 تا 2۳ بیشتر موجب آزردگی 

مردم می شود.

آقای پزشکیان، از مدیران کاربلد استفاده کنید

روزهای بدون خاموشی
دولت رئیسی چگونه ناترازی را مدیریت کرد؟

مدیرکل وزارت جهادکشاورزی:

اناروهندوانهشبیلداتأمینشدهاست
تأمین  از  وزارت جهادکشاورزی  مدیران 
هندوانه نوبرانه و انار شب یلدا خبر دادند و 
افزودند: کمبودی در این دو محصول نداریم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، »حسین اصغری«؛ مدیرکل دفتر 
محصولات علوفه ای و جالیزی وزارت جهاد 
کشاورزی درباره وضعیت تولید و عرضه هندوانه 
 شب یلدا اظهار داشت: امسال برنامه تولید 
2۸۵ هزار تن هندوانه پاییزه در سطح زیر کشت 
7۵۰۰ هکتار به استان ها اعلام شد؛ بنابراین هندوانه 

شب یلدا تأمین است و کمبودی نداریم.
او افزود: به دلیل شرایط اقلیمی مناسب کشور 
هر ساله این محصول در پاییز و زمستان با استفاده 

از آب سبز و روش های سنتی در مناطق جنوبی 
کشور به خصوص استان های هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان کشت و به بازارهای مصرف داخلی و 

خارجی عرضه می شود.
مدیرکل دفتر محصولات جالیزی وزارت جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: با توجه به اهمیت آب، 
برنامه ای برای افزایش سطح و تولید هندوانه در 
کشور نداریم؛ بلکه رعایت الگوی کشت و پرهیز از 
بالا بردن سطح زیرکشت این محصول به کشاورزان 
تأکید می شود. با بهره گیری از روش های جدید 
کشت به خصوص نشاکاری و استفاده از مالچ و 
روش های آبیاری جدید عملکرد هندوانه کشور به 

بیش از ۴۱ تن خواهد رسید.

انار شب یلدا موجود است
همچنین به گزارش ایرنا، »زهرا جلیلی مقدم«؛ 
مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری و 
نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی هم دیروز 
درباره وضعیت تولید و عرضه انار به بازار شب یلدا، 
گفت: در حال حاضر محصول انار کشور در سطح 
بیش از ۹۵ هزار هکتار از باغات استان های فارس، 
مرکزی، خراسان رضوی، یزد، سمنان، اصفهان، 

لرستان و قم به طور عمده تولید می شود.
وی با بیان اینکه انار ایران جایگاه سوم 
تولیدکنندگان انار جهان را دارد، اظهار داشت: 
طبق گزارش ها مصرف سالانه انار برای هر نفر ایرانی 
نزدیک به ۱۰ کیلوگرم برآورد می شود که بخش 

عمده این میوه به صورت تازه  خوری و بخشی دیگر 
به شکل فرآوری همچون آب انار، رب، سرکه، روغن 
هسته انار، برگ، پوست، لواشک، ترشک، شربت، 

مربا و کنستانتره انار به مصرف می رسد.
به گفته این مدیرکل دفتر امور میوه های 
گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی، 
امسال با پیش بینی تولید یک میلیون و ۳۴۴ هزار 
تن انار در کشور، این محصول برای بازار شب یلدا 

تأمین است و هیچ کمبودی نداریم.
جلیلی مقدم تصریح کرد: محصول انار در نیمه 
دوم سال تولید و به بازارهای داخلی و خارجی 
 عرضه می شود و بیش از نیاز مصرف داخلی 

است.


